
FREDAGSBREV UGE 2

10-1-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

16. JANUAR Forældrecafé fra 18:30 - 21:00

FRISKOLEN

13. JANUAR Terminsprøver for 8.-9. klasse

16. JANUAR Forældrecafé fra 18:30 - 21:00

21. JANUAR Hvid på tur til Århus med Martin og Anita

Uge 4: Naturfagsuge på Grøn

Uge 5: Grøn i praktik

Uge 6: Danskfaglig uge for 2.-9. klasse. Matematikfaglig uge for Blå

Rengøringshold i denne weekend er: Caroline og Freja

BESTYRELSEN

Vi holder forældrecafé den 16.01.25 fra kl. 18:30-21:00

Hvad er Forældrecafé???

Skolebestyrelsen afholder den 2. årlige forældrecafé på Friskolen. Alle forældre fra hele

institutionen (Livstræet og Friskolen) er velkomne. Til forældrecafeen kan alle forældre

komme og få kaffe, mens der tales om, hvad der rør sig, og hvad vi sammen kan gøre bedre

samt evt. ønsker til fremtiden.

Skolebestyrelsen vil altid være repræsenteret, og vil efterfølgende følge op på de punkter,

der vil blive nævnt. 

KONTORET
Kirstin og Nanna er ude af huset tirsdag den 14.01.25.
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LIVSTRÆET

Så kom vi i gang igen, efter en dejlig juleferie. Det har været en uge med ro på og fokus på at

lande og lege med vennerne.

Vi har budt velkommen til Dorthe-Marie, som skal være i børnehaven og sfo’en og vi har

budt velkommen til Jane, som skal være i vuggestue og børnehave. Børnene har taget rigtig

godt imod begge voksne.

I mandags nåede børnehaven og nogle stykker fra vuggestuen at nyde kælkebakken, inden

sneen forsvandt igen.

I børnehaven har førskolegruppen været samlet tirsdag, onsdag og torsdag. Tirsdag var de i

sfo’en med Dorthe-Marie. Onsdag var det tid til udeliv - endelig. Det er en dag de har set

frem til længe og de var så spændte onsdag morgen. De snittede pinde og kom vildt glade og

stolte hjem. Torsdag var de i gymnastiksalen med Anita, hvor der blev spillet stikbold og

snakket om følelser.

Mens de store har været afsted, har der været god plads til de andre på stuen. Tirsdag blev

dagen vendt på hovedet, så formiddagen blev brugt på perler, mens eftermiddagen bød på

en vindblæst tur på VAP. Torsdag var der sansebane og fredag legetøjsdag.

I vuggestuen har vi i denne uge budt

velkommen til Isabella. Vi glæder os til at lære

hende meget bedre at kende.

Vi har ikke været så imponerede af vejret, så

vi har leget en del på stuen, hvilket ungerne

har nydt, efter en god ferie. Onsdag havde

Tina et sejt Paw Patrol tårn med hjemmefra,

som vi legede en del med og om

eftermiddagen hyggede vi med

dyre-samtalekort og sang. Torsdag var vi delt

op, så de store var i Knasten, mens der var

god plads til de små på stuen, hvor der bl.a. blev leget med lego klodser og den nye ven blev

set an.

Til samling torsdag snakkede vi om frost og tø - hvor al sneen blev af. Vi hældte vand i

isterningeposer, som vi har undersøgt fredag.

I januar og februar, frem til fastelavn, har vi temaet Vinter & fugle.
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Uge 3 Vuggestue Børnehave

Mandag Gå-tur: Victoria, Hector, Kalle,

Aksel

FugleKrea

Båldag: Snobrød og gulerødder (vi

øver snitte teknik)

Vi laver leransigter på træet

Tirsdag Vi leger i den store vandpyt på

p-pladsen. Vi skal bl.a. undersøge

hvad der kan flyde og hvad der

synker.

HUSK termostøvler og tørt tøj i

kasserne

Tur-dag: vi tager på Græsbakken

HUSK gode støvler og varmt tøj

FØRSKOLE: Sprog og skoleklar

Onsdag Lave kunstig sne: Hector,

Lulu,Victoria, Thor-Emil, Vera

Ude og Krea: Musik og fugle

FØRSKOLE: Udeliv

Torsdag Alle går i Knasten Gymnastiksalen

FØRSKOLE: Krop, sanser og bevægelse

Fredag SFO/Spil: Victoria, Søs, Frederikke,

Hector, Lulu, Thor-Emil, Vera

Legetøjsdag

Theodor holder fødselsdag (lille

madpakke)

FØRSKOLE: Øver skoleklar
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FØRSKOLE + UDELIV

Et stort velkommen til de mange førskolebørn. Det var

virkelig dejligt at se jeres glade og spændte ansigter, da

I stolte sad sammen med Blå til morgensamling. I har

virkelig klaret den første dag med glans.

Sammen har vi

haft en rigtig

dejlig dag og

gjort noget, som

vi ellers sjældent gør til udeliv, -nemlig at være inde.

Den massive regn og blæst betød, at vi onsdag

skubbede alle bordene i Blås klasselokale ud i en

rundkreds og lavede et stort snitteværksted, og der er

blevet produceret en del og heriblandt et større antal

af nutella-smøreknive.

Så kære forældre: Ingen

rundstykker på søndag uden

nutella og smørekniven på

bordet🤎🥐😉.

Som I kan se, blev

snittebogen studeret

indgående, og der blev lagt

flere planer for næste

snitteprojekt. Så nu ser vi, om

vejret arter sig i næste uge til Udeliv, hvor vi glæder os til, at

førskolen kommer på friskolen igen.

Ifølge planen, som førskolen har modtaget, skulle vi i næste uge begynde at se på vinterfugle

og ‘rødkælkemærket’, men pga vejrets drillerier har ‘snittemærket’ sneget sig ind foran.

Derfor vil vi snitte videre i næste uge. I vil komme til at opleve, at programmet for Udeliv

både er lidt vejrafhængig, men også kan blive ændret af en mægtig god mulighed.

Kærlig hilsen og god weekend/ Anita
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NYT FRA SFO
Nu er børnene og jeg kommet godt igennem vores første uge sammen i vores ”nye” SFO-liv.

Det var dejligt at se dem allesammen igen! Vi skal til at finde ind i en rytme med Astrid og

mig som voksne, men vi er kommet godt fra start! De første par uger vil jeg bruge til at få en

god rytme op at køre og lære børnene at kende i SFO-regi. Jeg har ryddet op i vores spil, og

vi kunne godt tænke os nogle nye. Så hvis nogle af jer, eller nogen I kender, skulle ligge inde

Stratego eller andre gode spil som I/de gerne vil donere, tager vi meget gerne imod. Der er

mange gode materialer i livstræet, som vi også vil tage i brug i løbet af foråret. Jeg er så glad

for, at skulle være en del af SFO’en, så jeg glæder mig til, i samarbejde med Astrid, at få lavet

nogle rigtig gode aktiviteter for jeres børn.

/Dorte Marie

BLÅ
Det har da godt nok været en våd uge, fyldt med våde flyverdragter, vanter og støvler, hvilket

gav et vådt gulv, hvilket igen medførte våde sokker, SÅ tjek lige jeres børns skoletasker -

måske ligger den en pose med vådt tøj, og måske er der brug for at supplere med nyt tøj til

garderoben.

Mandag og tirsdag var decideret drømmedage. Der var ro over klassen, og de var super gode

til at lege med hinanden på kryds og tværs. 1.klasse læste for 0.klasse og 0.klasse legede

skole med Søren som lærer.

Torsdag fik vi tegnet flodheste, som vi har pyntet et vindue ved garderoben med.

Fredag var der terminsprøve, og vi skulle være stille. Derfor listede vi ind i hallen - uden at

klæde om, da omklædning godt kan skabe postyr. Derfor er idrætstøjet ubrugt.
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LEKTIE:

1.klasse skal være færdige med side 75 og øve læsning af side 74 i Bogstavbogen “Gader i

Isby” til på mandag, hvor de skal læse den højt for 0.klasse. De, der er kloge på læsning og

hjerner, siger, at man skal læse den samme tekst tre gange i træk, når man øver den. På den

måde automatiseres processen, og efterhånden vil det ikke føles som at skulle starte forfra,

hver gang der er en ny tekst. Derudover skal der trænes læsning hver dag - af samme årsag.

God weekend til jer alle.

Hilsen Charlotte

GUL
Hejsa alle børn og forældre i Gul,

Så er den første skoleuge gået og vi har fået lavet en

masse spændende ting. I billedkunst fandt vi ud af,

hvor svært det er at beskrive en tegning så godt, at

andre kan genskabe den.

Tirsdags fik Simon Finnerup (ham fra Den Frie

Lærerskole) et chok, da hele klassen rev bogryggen

af gamle højskolesangbøger og gik i gang med at

folde dem til de flotteste lanterner. Udover at folde

bøger, rejste tidsrejsekassen tilbage i tiden og

frembragte en bibel, højskolesangbog og et billede af

N.F.S. Grundtvig.

Vi er også i dansk så småt begyndt at arbejde med

udsagnsled og grundled. Jeg må bare sige, at klassen

er mega sej til det!

Mange glade hilsner Astrid
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Hvid
Velkommen tilbage til jer alle. Jeg håber, I alle har haft en god jul og et godt nytår.

I denne uge har vi i dansk arbejdet med et sprogligt fokus. Alle har fået en introduktion, til

arbejdet med to forskellige sæt arbejdsopgaver, om henholdsvis sætningsopbygning og

dobbeltkonsonanter. Begge sæt arbejdsopgaver kommer til fremadrettet at fungere som

lektier, sideløbende med de faste lektier i danskbøgerne og forberedelse til diktat.

I næste uge går vi i gang med årets anden roman, Blå vrede af Sissel Bergfjord, den handler

om en dreng, der kommer til Danmark som flygtning.

Vi skal også sige farvel til Lærke i dag. Hun flytter til Ulstrup skole, og selvom vi kommer til at

savne hende, så ønsker vi hende alle alt det bedste på Ulstrup skole, og måske er vi heldige,

at hun kommer og besøger os en dag.

Tirsdag d. 21.01 tager vi en tur til Aarhus og ser på vægmalerier, som er lavet med

udgangspunkt i verdensmålene. Turen er en optakt til det arbejde, vi skal lave i danskugen i

uge 6.

/Martin

Dansklektier
Til torsdag 16.01: Side 3-4 i opgavesættet “Sætninger”.

Øve diktat til torsdag.

Til torsdag 23.01: Alle sider med kryds i danskbogen.

Til torsdag 23.01: Opgaver på grammatip.

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

GRØN
Så er vi tilbage efter en god lang juleferie. Det er mit indtryk, at alle har haft en god jul og et

godt nytår. Året er skudt i gang med terminsprøverne allerede i onsdags og fortsætter helt til

mandag, hvor 8.-9. klasse har deres sidste terminsprøve i skriftlig engelsk.
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Dansk

Vi er gået i gang med et forløb, som kredser om den danske litteratur under og efter

besættelsen. I denne uge har vi således stiftet bekendtskab med den danske digter og

modstandsmand Morten Nielsen og kort berørt Tove Ditlevsen, som vi skal arbejde videre

med i næste uge.

Der er en læselektie til tirsdag. I skal læse den udleverede novelle “Appelsiner” af Tove

Ditlevsen. I kan også finde novellen på gyldendal her, teksten kan også blive læst op for dem,

der har læsevanskeligheder.

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben
● 9. og 8. klasse skal lave en lyttefærdigheder (til 23.01.25) prøve i:

https://webproever.gyldendal.dk/

● 7. kl: Alle opgaver i Grammatip.com (desværre har 7. kl. det svært at lave deres tysk

lektier)

● Deutsch ist MEHR: Seite 9 (minus nr. 9)

/Kirstin

Rigtig god weekend til alle😀
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